

3D SOFT

Société par actions simplifiée unipersonnelle au capital social de 515.159,04 euros
Siège social : 147 avenue de Malakoff 75016 Paris

394 064 679 R.C.S. PARIS

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

COPIE CERTIFIEE CONFORME

Jean-Louis MOSCA

✓ Certifié par  yousign

BEE2LINK GROUP
Présidente
Représentée par Jean-Louis MOSCA

BILAN ACTIF

	2025			2024
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement	14 935 233	10 352 198	4 583 035	4 103 707
Concessions, brevets et droits similaires	28 137	22 229	5 908	11 765
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avance et acomptes				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	14 963 370	10 374 427	4 588 943	4 115 471
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	53 467	31 876	21 591	26 937
Autres immobilisations corporelles	158 358	114 800	43 558	54 099
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	211 825	146 677	65 148	81 036
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	15 175 195	10 521 104	4 654 091	4 196 507
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
<i>Total stocks et en-cours</i>				
Avances et acomptes versés sur commandes	33 121		33 121	
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés	1 105 379	39 429	1 065 950	983 171
Autres créances	1 165 992		1 165 992	1 250 343
Charges constatées d'avance	19 021		19 021	33 459
<i>Total créances</i>	2 290 392	39 429	2 250 963	2 266 972
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
<i>Total valeurs mobilières de placement</i>				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	217 747		217 747	332 400
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	2 541 260	39 429	2 501 831	2 599 372
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	17 716 455	10 560 533	7 155 922	6 795 880

© Regnology - Tableau annexé

(1) dont droit au bail :

(2) dont part à moins d'un an :

(3) dont à moins d'un an :

1 224 733

BILAN PASSIF

	2025	2024
Capital	515 159	515 159
Dont versé :		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	51 516	51 516
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 830 961	2 805 178
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	2 008 442	1 925 783
<i>Total situation nette</i>	<i>5 406 077</i>	<i>5 297 635</i>
Subventions d'investissements		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	5 406 077	5 297 635
Fonds non remboursables		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS (III)		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 176	1 403
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
<i>Total dettes financières</i>	<i>1 176</i>	<i>1 403</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	851 457	507 078
Dettes fiscales et sociales	897 213	942 283
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>1 748 669</i>	<i>1 449 361</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		47 481
<i>Total dettes diverses</i>		<i>47 481</i>
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES DETTES (I) (III)	1 749 845	1 498 245
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	7 155 922	6 795 880

© Regnology - Tableau annexé

(1) dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) dont emprunts participatifs

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Présentation générale

Société : 3DSOFT

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Chiffres clés :

Durée de l'exercice : 12

Total du Bilan : 7 155 922

Résultat avant répartition : 2 008 442

1 - Règles et méthodes comptables

I - Faits caractéristiques de l'exercice

Mesures exceptionnelles de soutien – Madagascar Face au contexte politique et social difficile ayant affecté Madagascar en 2025, la société a mis en place des mesures exceptionnelles d'accompagnement consistant en la gratuité des prestations sur une période de six mois et l'absence de relances clients durant cette période.

II - Principes et méthodes comptables

Les comptes sociaux sont établis conformément aux principes et méthodes comptables généralement admis en France selon les dispositions du règlement ANC 2014-03 relatif au Plan Comptable Général mis à jour de l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite, qui sont applicables aux exercices ouverts à la date de publication desdits règlements, soit à la clôture du 31 décembre 2025.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Seules sont exprimées les informations significatives.

III - Changement de réglementation comptable :

L'exercice clos au 31 décembre 2025 constitue le premier exercice d'application du règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

Ce règlement a notamment modifié la définition du résultat exceptionnel, supprimé la technique des transferts de charges et adapté les modèles d'états financiers et de l'annexe.

Ce changement de réglementation comptable, constituant un changement de méthode comptable, a conduit à modifier certaines méthodes de présentation des comptes annuels afin de se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat, ainsi qu'aux règles de regroupement et de clarification des postes.

Les incidences significatives induites par l'application de ce nouveau règlement se résument comme suit :

Remboursement de personnel

Au 31 décembre 2025, les remboursements de charges de personnel sont comptabilisés en diminution des charges de personnel pour un montant de 55 600 euros.

Au 31 décembre 2024, les remboursements de charges de personnel sont comptabilisés dans les transferts de charges pour un montant de 41 370 euros.

Remboursement d'assurance

Il n'y a pas eu de remboursement d'assurance en 2025.

Au 31 décembre 2024, les remboursements sont comptabilisés dans les transferts de charges pour un montant de 1 316,30 euros.

Amendes et pénalités

Il n'y a pas eu d'amendes ni de pénalités enregistrées en 2025.

Au 31 décembre 2024, les amendes et pénalités figuraient en charges exceptionnelles pour un montant de 450 euros.

Le bilan et le compte de résultat sont présentés conformément aux nouveaux modèles figurant dans le règlement ANC N°2022-06. Du fait de la modification du bilan et du compte de résultat comparatifs, le bilan et le compte de résultat 2024 tels qu'ils ont été arrêtés et publiés au titre de l'exercice précédent sont présentés ci-dessous :

2 - Autres principes généraux :

Immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour le traitement comptable des coûts de développement :

Les dépenses des frais de développement éligibles sont comptabilisées à l'actif.

Immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Développement création Linéaire 5 ans

Installations générales Linéaire 10 ans

Matériel de bureau/informatique Linéaire 3 ans

Mobilier Linéaire 3 à 5 ans

Logiciel Linéaire 3 à 5 ans

Frais de recherche et développement

Les dépenses engagées ont été en production immobilisée et inscrites en immobilisations pour un montant de 2 079 708 € pour l'exercice. Le total des dépenses au comptes 203100 du bilan s'élève à 14 935 233 €. Il s'agit de frais afférents à des projets nettement individualisés et ayant de sérieuses chances de rentabilité commerciale.

Provisions pour risques et charges

La société applique les dispositions du règlement sur les passifs (règlement 2000-06 du Comité de la Réglementation Comptable) entré en vigueur le 1er janvier 2002. Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit des tiers, sans contrepartie pour la société. Elles couvrent essentiellement des litiges prud'hommaux et commerciaux connus à la date d'arrêté.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations en devises

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur à la clôture de l'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et des créances en devises à la fin de l'exercice est portée au bilan en "écart de conversion".

Intégration fiscale

Nous rappelons que notre société a opté pour le régime fiscal de groupes de sociétés depuis le 01/01/2023 (articles 223A à U du CGI). Le paiement de l'impôt sur les sociétés est donc assuré, depuis cette date, par la société mère FINANCIERE COSMOBILIS SOLUTIONS, sise 278 Boulevard St Germain à Paris.

**IDENTITÉ DES SOCIÉTÉS MÈRES CONSOLIDANT
LES COMPTES DE LA SOCIÉTÉ**

Informations sur l'entité qui établit les états financiers consolidés	
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus grand d'entités dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	
Nom	SAS ASCOM INVEST
Siège	278 BOULEVARD SAINT-GERMAIN, 75007 PARIS
N° d'identification si entité française	807976527
Lieu où des copies des états financiers consolidés peuvent être obtenues	278 BOULEVARD SAINT-GERMAIN, 75007 PARIS
Entité établissant les états financiers consolidés de l'ensemble le plus petit d'entités dans l'ensemble visé ci-dessus dont l'entité fait partie en tant qu'entité filiale	
Nom	
Siège	
N° d'identification si entité française	
Lieu où des copies des états financiers consolidés peuvent être obtenues	

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2025	Augmentations	
		Réévaluations courant 2025	Acquisitions courant 2025
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement	12 855 525		2 079 708
Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 137		
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	12 883 662		2 079 708
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Constructions sur sol propre			
- Constructions sur sol d'autrui			
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	53 467		
Autres immobilisations corporelles :			
- Installations générales, agencements, aménagements divers	21 920		4 225
- Matériel de transport			
- Matériel de bureau et mobilier informatique	126 033		6 179
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>	201 421		10 404
Immobilisations financières			
Participations			
Autres titres immobilisés			
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Prêts et autres immobilisations financières			
<i>Total immobilisations financières</i>			
TOTAL GENERAL	13 085 082		2 090 113

	Diminutions		Valeur brute fin 2025	Valeur d'origine
	Virements courant 2025	Cessions courant 2025		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement			14 935 233	
Autres postes d'immobilisations incorporelles			28 137	
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			14 963 370	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et amgt des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels			53 467	
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements et amgt divers			26 145	
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier			132 213	
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>			211 825	
Immobilisations financières				
Participations				
Autres titres immobilisés				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL GENERAL			15 175 195	

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2025	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2025
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.	8 751 818	1 600 380		10 352 198
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	16 372	5 857		22 229
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	8 768 190	1 606 237		10 374 427
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Inst générales, agcemnts et améngmt des const.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.	26 530	5 347		31 876
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, amén. divers	1 959	2 360		4 319
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	91 896	18 586		110 481
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	120 385	26 292		146 677
TOTAL GENERAL	8 888 575	1 632 529		10 521 104

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortisse- ments à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissements							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui							
- Inst gén., agcemnts et améngmt des const.							
Inst techniques, matériels et outillages							
Autres immobilisations corporelles							
- Inst gén., agcemnt et améngmt divers							
- Matériel de transport							
- Matériel de bureau et informatique mobilier							
- Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL non ventilé							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début 2025	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2025
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Libellés	Valeurs Nettes	Durée d'amortissement
Production immobilisée développement logiciel	4 583 035	5 ans
TOTAL	4 583 035	

TABLEAU DES DEPRECIATIONS

	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et mobilier informatique				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
Immobilisations financières				
Participations				
Autres titres immobilisés				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
Stocks et en-cours				
Créances	38 077	2 054	702	39 429
TOTAL	38 077	2 054	702	39 429

ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<i>Total actif immobilisé</i>				
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	33 614	33 614		34 456
Autres créances clients	1 071 765	1 071 765		986 791
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	102	102		43 169
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 271	2 271		1 477
Impôts sur les bénéfices				215 768
Taxe sur la valeur ajoutée	117 613	117 613		50 484
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	1 026 230		1 026 230	918 632
Débiteurs divers	19 777	19 777		20 814
<i>Total actif circulant</i>	<i>2 271 371</i>	<i>1 245 141</i>	<i>1 026 230</i>	<i>2 271 591</i>
Charges constatées d'avance	19 021	19 021		33 459
TOTAL DES CREANCES	2 290 392	1 264 162	1 026 230	2 305 049
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum	1 176	1 176			1 403
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	851 457	851 457			507 078
Personnel et comptes rattachés	282 942	282 942			375 190
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	302 093	302 093			318 020
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	278 864	278 864			213 586
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	33 314	33 314			35 487
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					47 481
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES	1 749 845	1 749 845			1 498 244
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Nature des charges	2025	2024
Charges d'exploitation :		
CCA 1PASSWORD	480	
CCA EXPOITATION DIVERS RIOT ARVAL GRENKE ...	18 541	33 459
<i>Total charges d'exploitation</i>	<i>19 021</i>	<i>33 459</i>
Charges financières :		
<i>Total charges financières</i>		
Charges exceptionnelles :		
<i>Total charges exceptionnelles</i>		
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	19 021	33 459
Comparatif BILAN (Bilan Actif : 2050 rubrique CH)	19 021	33 459

Nature des produits	2025	2024
Produits d'exploitation :		
<i>Total produits d'exploitation</i>		
Produits financiers :		
<i>Total produits financiers</i>		
Produits exceptionnels :		
<i>Total produits exceptionnels</i>		
TOTAL DES PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE		
Comparatif BILAN (Bilan Passif : 2051 rubrique EB)		
TOTAL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	19 021	33 459

CHARGES FINANCIERES

Nature des charges	2025	2024
Charges d'intérêts		
Intérêts des emprunts et dettes		
dont : Intérêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Intérêts des emprunts et dettes rattachées à des participations		
Intérêts des emprunts pour la trésorerie		
Intérêts des comptes courants et des dépôts créditeurs		
Intérêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)		
Intérêts des obligations cautionnées		
Intérêts des autres dettes		
dont : Intérêts des dettes commerciales		
dont : Intérêts des dettes diverses		
<i>Total charges d'intérêts</i>		
Pertes sur créances liées à des participations		
Escomptes accordés		
Pertes de change		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Autres charges financières	9	1 256
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Total des charges financières	9	1 256
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GU)	9	1 256

PRODUITS FINANCIERS

Nature des produits	2025	2024
Produits de participations		
Revenus des titres de participation		
Revenus sur autres formes de participation		
Revenus des créances rattachées à des participations		
<i>Total produits de participations</i>		
Produits des autres immobilisations financières		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts		
Revenus des créances immobilisées		
<i>Total produits des autres immobilisations financières</i>		
Revenus des autres créances		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
<i>Total revenus des autres créances</i>		
Revenus des valeurs mobilières de placement		
Escomptes obtenus		
Gains de change		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Autres produits financiers	17 944	71 424
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits financiers	17 944	71 424
Comparatif Compte de Résultat (2052 rubrique GP)	17 944	71 424

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Actions et parts sociales émises pendant l'exercice				
	Nombre d'actions / parts sociales à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Nombre d'actions / parts sociales à la clôture de l'exercice
Actions / Parts sociales	33 792			33 792

Nombre et valeur des actions / parts sociales par catégorie			
	Nombre d'actions / parts sociales	Valeur nominale	Commentaires / Droits conférés
Actions ordinaires	33 792	15	
Actions à droit de vote double			
Actions à dividende prioritaire			
Actions de priorité			
Actions de jouissance			
Autres (à préciser)			
TOTAL	33 792		

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice antérieur	Distribution de dividendes	Augmentation de capital	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres (à préciser)	Montant à la clôture de l'exercice
Capital	515 159							515 159
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...								
Ecart de réévaluation								
Ecart d'équivalence								
Réserve légale	51 516							51 516
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves réglementées								
Autres réserves								
Report à nouveau	2 805 178	25 783						2 830 961
Résultat de l'exercice	1 925 783		(1 900 000)			2 008 442		2 008 442
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
Total capitaux propres	5 297 635	25 783	(1 900 000)			2 008 442		5 406 077

© Regology - Tableau annexé

PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 2025	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 2025
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges						
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisations de titres mis en équivalence						
Sur immobilisations de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
<i>Sous total sur immobilisations</i>						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients	38 077	2 054	702		702	39 429
Autres provisions dépréciations						
TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION	38 077	2 054	702		702	39 429
TOTAL GENERAL	38 077	2 054	702		702	39 429
Dont dotations et reprises d'exploitation					702	
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

PROVISIONS - DETAIL

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provision SMS 2025	8 457	2 054				10 511
NEUBAUER	702		702		702	
DIVERS CLIENTS	28 918					28 918
TOTAL I	38 077	2 054	702		702	39 429
TOTAL II						
TOTAL III						
TOTAL GENERAL	38 077	2 054	702		702	39 429

CHARGES A PAYER

Nature des charges	2025	2024
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 176	1 403
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>	<i>1 176</i>	<i>1 403</i>
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	672 791	222 622
Dettes fiscales et sociales	451 046	520 762
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>1 123 837</i>	<i>743 384</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		23 493
<i>Total dettes diverses</i>		<i>23 493</i>
Autres		
<i>Total autres dettes</i>		
TOTAL	1 125 013	768 280

PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir	2025	2024
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
<i>Total immobilisations financières</i>		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	22 048	4 406
<i>Total créances</i>	22 048	4 406
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<i>Total disponibilités et divers</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL	22 048	4 406

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Catégories	Commissaire aux comptes 1	Commissaire aux comptes 2
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	14 400	
Autres honoraires		
TOTAL	14 400	

EFFECTIF MOYEN

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2025	2024
Ouvriers		
Employés, techniciens, agents de maîtrise	9	29
Cadres et ingénieurs	23	
Autres :		
TOTAL	32	29

3DSOFT 2025

3DSOFT 2025

Notes

Les hypothèses actuarielles sont les suivantes :

Taux d'actualisation 3,96 %

Table de mortalité TV 88/90

Départ volontaire à 64 ans

Taux de turn over 2%

3D SOFT

Société par actions simplifiée unipersonnelle au capital social de 515.159,04 euros

Siège social : 147 avenue de Malakoff 75016 Paris

394 064 679 R.C.S. PARIS

PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE EN DATE DU 10 JUIN 2026

DEUXIÈME DÉCISION

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025)

L'Associée Unique, connaissance prise des termes du rapport de la Présidence, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice d'un montant de 2.008.442 euros de la manière suivante :

- Au poste « Autres réserves »,
La somme de 8.442 euros,
Dont le solde créditeur sera ainsi porté à la somme de 8.442 euros.
- A la distribution des dividendes,
La somme de 2.000.000 euros.

Et de mettre en paiement ladite somme à compter du 10 juin 2026, à raison de 59,19 euros par action.

A hauteur de 2.000.000,00 euros, le montant des dividendes ci-dessus sera distribué à une personne morale et ne sera donc pas éligible à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2°/ du Code Général des Impôts.

L'Associée Unique prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois derniers exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le :	Total des dividendes distribués	Dividendes éligibles à l'abattement	Autres revenus distribués éligibles à l'abattement	Revenus non éligibles à l'abattement
31 décembre 2024	1.900.000 euros, (soit 56,23 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro
31 décembre 2023	1.700.000 euros, (soit 50,31 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro
31 décembre 2022	1.600.000 euros, (soit 47,35 euros par action)	0 euro	0 euro	0 euro

Les personnes morales ne bénéficient pas de l'abattement de 40 %.

Les présentes sont signées par voie de signature électronique au sens des dispositions des articles 1367 et suivants du Code civil par le biais du service YouSign, la version électronique du présent acte constitue l'original du document et est parfaitement valable. Chaque soussigné déclare que le présent acte sous sa forme électronique constitue une preuve littérale au sens de l'article 1367 du Code civil et a la même valeur probante qu'un écrit sur support papier conformément à l'article 1366 du Code civil et pourra valablement lui être opposé.

Extrait certifié conforme

La Présidence